Управление по строительству, архитектуре и градостроительству администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]РАСПОРЯЖЕНИЕ
18 марта № 04-01-682
«О разработке проекта планировки территории и проекта межевания территории
для реконструкции улицы Аэропортовское шоссе и части улицы Боевой в Советском районе города Астрахани»
В соответствии со статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.07.2017 № 887 «Об утверждении Правил подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального значения», пунктом 29 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Астрахань», постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 16.05.2018 № 288 «Об определении уполномоченного органа», постановлением мэра города Астрахани от 30.01.2009 № 244-м «Об утверждении Положения о порядке подготовки документации по планировке территорий муниципального образования «Город Астрахань», с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями мэра города от 06.10.2011 № 9364-м, от 10.01.2013 № 09-м, в соответствии с муниципальным заданием МБУ г. Астрахани «Архитектура» на 2019 год (корректировка № 1), утвержденным приказом управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 01.02.2019 № 48,
1. Разработать проект планировки территории и проект межевания территории для реконструкции улицы Аэропортовское шоссе и части улицы Боевой в Советском районе города Астрахани в соответствии с заданием, указанным в п. 2 настоящего распоряжения управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань».
2. Утвердить задание на разработку проекта планировки территории и проекта межевания территории для реконструкции улицы Аэропортовское шоссе и части улицы Боевой в Советском районе города Астрахани.
3. Отделу территориального планирования и инженерного обеспечения управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Обеспечить размещение настоящего распоряжения управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.2. Обеспечить опубликование настоящего распоряжения управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
И.о. начальника управления Н.П. Абольянина
[bookmark: _GoBack]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
image6.png
COMMACOBAMMB  MOCTAHOBTeHHEM  AIMMHMCTDAUMH  MYRHUHTATSHOTO
o6pasosanix «opon AcTpaxani» ot 18.05.2017 Ne 2969;

- TIPOCKT NAGHMPOBKH H MEACBANHR TEPPHTOPHH AIA CTPONTCABCTBA
aurefinoro o6bekTa B rpamuax yi. Asporoprosckve wocce, yr. CaGai-
Cuapexas, yn. Llapesckoii 5 Coserckom  paiione,  yrsepacicisiii
ToCTaNORTeHHEN M3pa ropoia AcTpaxani ot 05.10.2012 Ne 8928-x;

- TIpOCKT IIAHMPOBKH W MEACBAHHA TEPPHTOPHH JUIA CTPOMTCILCTE
auHeliHOTO 06LeKTa B TPaHKNAX Y. A3ponoproBckoe wocee, ya. Liapenckoii 5
CoBerckon pajione, yTaepKaeHHA OCTaHOBTEHHEM M3PA [OpOTa AcTpaXaiit
07 08.02.2013 Na 1017-»;

- TIpocKT NIAHMPOBKH H MEKEBAHHS TEPPHTOPHH A% CTPONTENLCTS
anelinoro o6bexta b pailone yaun Jlarecrasckoll, 7- Jlireiinas, 3-1 Posias, B
rpanuitax CHT «Xunako»  ¢.1. «Konocw 1 5 palioke p. ASPONOPTOBCKOND B
Conercrom paiiore I. AcTpaXatn, yTRepKJeHHb IOCTAHORTEHHEM MOPA ropoa
Actpaxais o1 04.03.2014 No 1369-

- TIPOGKT NIGHHPOBKH M MEKEBAHHS TEPPUTOPHH LA CTPOWTCNLCTER
ameiiioro ofsexta 5 rpamnmuax CHT «Asnarops b Comercxow paiiore
T, ACTpaXa, yTBepAICHHMI NOCTAHOBTERHEM MOPA TOPOJa ACTPAXaii oT
15.09.2014 Ne 5878-3;

- TIpocKT MISHWPOBKH TEPPHTODHH 115 CTPOWTENCTB MHHeiiOro
ofsexta mo yn. 1-4 Beicoukas, 2-% Bsicouxas, Tpyxosoli or Tpacropraoii
pasmaaku no yn. KyGanckofi 10 Tpacoprsoil passsskw o yi. Bpoackoit B
Coberckom pafione & Actpaxamw, yrsepKacHumii - pacropaemen
AIMMHHCTPAINN  MyRHIMTATSHOTO  OGpasosamns «[OpOX  AcTpaxais or
10.12.2018 No 5278-p.

10.  TIOpHIOK  OPrawMsauMW  UPOBCACNMS  COTAACOBANMS W
YTBCPAICHUN NPOCKTA NIAHHPOBKH TEPPHTODHH W NPOCKTA MEMeBAHHS
TeppuTopun.

PaspaGoTank  mpeicTaBiser MHMIMATODY IS  mpeBapHTeTBHOTO
PACCMOTPCNNA  OCHOBHOH  WEpTEX  NPOEKTA  IIAHAPOBKH  TEPPHTOpIH,
OToGpaKwouNil KPACHSE THHMM YW W TPAHHIS 3OH MIZHHpYeMOro
PASMELLCHNA MHOTOKBAPTHDHOTO ZOMA, C KATATIOTOM KOOPIHHAT MOBOPOTHBIX
Touek Kpacwwx Al B cHCTeme koopiar MCK-30 Ha oTKoppeKTHpOBaIHOi
Tonorpadpo-reonesuyeckoil  noooctose.  OcHoBHOH  epTex  npoexta
IIGHAPOBKH  TEPPHTOPHH  CYMTQETCH  ONOGPEHHSM  mpH  Haanam
‘COOTBETCTBYIOWIETO MHCHMA-COrIACOBaHHS, PEACTABNERKOro MHHIHATOpOM.

Tocre npesicTaneris PaspaGoT4HKoM MPOEKTa MAAKPOBKH TePPHTOPHI
W NPOEKTA MEXCBAHMA TEDPHTOPHH, MMHLMATOD OCYIICCTRISCT MPOBEPKY
COOTBCTCTBUR MPOCKTOB HOPMATHBHO-TEXHHSECKOH JOKYMEHTALIMH H MPaBOBBIM
aKTaw, yKasaHHHM B HAcTOAmeM sanamuk. [Ipn oTcyreTamm saewanmii co
CTOpOHI MHMUMATOPS TPOEKTH CHHTAIOTCR MPHHSTHMM AT NPOBEACHIA
NPOUEAYPH OGILIECTREHHBX 00CyKACHHH.

B caydac HECOTIACHA ¢ SaMESQHHAM H peKOMEHIaUHAMH HimumaTopa
1O OCHOBHOMY HEpTEy AHHPOBKH TEPPHTOPHH, MPEACTARTCHILIM TPOGKTAN,

image7.png
PaspaGoTamK  mpase  NEACTABHTH  paBACHEHMS,  OGOCHOBHIBAIOUIE
UE7ecO0pAIHOCTY  WIH  HEETecooGpAIHOCTH  ywera  peKomemnawnii 1
amesanni.

Tlpi HOCTYIACHHH HeSHauHTEbHAIX 3aMesaniil  npeAtoResill B Xote
obutecTaenHsIX OBCYRACHHI, MO PESYIBTATAN KOTOPHX NDHHHMACTCS pelliene
06 OnOGpeHHH MPOSKTA MIAHMPOBKH TEPPHTODHH H NPOEKTA MEKEBAHHA
TEPPUTOPHH C YUETOM MOCTYNMBUIAX NpELIOKeHMH i JaMesainil B Bie
SAKIIOYEHHS 0 pesyALTATax obuecTRekHAX ofcyxienl, Paspaboraik
BAINOTHAET 10PAGOTKY MPOSKTOB B MOTHOM OGBEME B COOTBETCTHH C AAHHEM
3akiiovermen. CpoK 70paGorki — e Gonee 10 (necsTh) Kanennapubix el ¢
AATH OQUUMATLHOTO OYGAHKOBANHS 3AKTIONEHNR O PESYTSTATAX O0IECTEHHNX
oGeys el b CPE/ICTBAX MACCOBOH HH(OPMaIHH.

B cayuae NPHHATHA EWeHHA DIaBOM AIMHHHCTPAIN MyHHIKTIATEHOTO
oGpasopains «[0pon ACTpaxais» 06 OTKIOHEHHH MPOCKTA MIAHWPOBKH
TEPPHTOPHH H TIPOEKTE MEKEBANHS TEPPHTOPHH, PAIPACOTAHHBIX B COOTBETCTBHN
© HACTOALUAM 3QIaHHEM,  BO3SPATE WX Ha A0PAGOTKY C YHETOM NpOTOKOA
obuiecTaeRHuX OGCyeHuHi M SAKTOYEHHS O PeIyILTATAX OGIECTEHHSX
oBcysneniii (B CAYHARX, CTH B XOZE IPOBEAEHHS OBUIECTREHHEIX OBCYACHHH
Ghi0 NPMHATO peweHME OTKIOWMTH PaspaGOTAHbE NPOEKT BBHZY
noCTymeHHs  mpeltoscHuH M aMedaHMd,  KACHOWNXCS  HIMEHeHMH
IPANOCTPONTENBHEX pemeriii paspabaThisaemol TeppHTOpHH), PaspaGoTaik
OcyImeCTBIRET 0pAGOTKY TAKHX IPOCKTO)

11. Ocobbie yeaomsi:
Jlas nposeeHns OGIECTBEHHEIX OBCyAeHHii PaspaGoTaHK BHITOTHAET
KpATKYIO NOCHHTETHHYIO 3QIHCKY H JEMOHCTPAUMOHHBE MATEPHATS B
IpagHIECKoM BiAe, CorepKaLMe:
- TEXHHKO-3KOHOMIHECKHE MOKA3ATEH;

- TTAH KPACHSIX THHHI C TPAHMIAMH J0HEI MIAHHDYEMOTO PAIMEILICHHS
pexoHcTpyHpyeoii asTozopork (M 1:1000 — 1:2000).

image8.png
[Mlounoxexwe  3aqanmo wa paspaGoTKy NpoSKTa NaHWPOBKH TEPPHTOPHI
4 AR PEKOHCTPYKLIMM YTILSI AIDONODTORCKOR
ann

S D TpaHus! pa3paGOTK NPOSKTa MNBHHPOBKA TEPPHTOPHA

HATERVST

Macurat 1:20000

V0. navanswnxa ynpasnenun

HN. ABonsaiia

[Fwpecrop MBY r. Acrpaxann
“Aprrerrypa®

£, Anexcessa,

[Havansne orena

rpynne

image1.png
ViBepiieno pacriopskeiies.
yupastens o crpowTesCTRY,
apXHTEKTYPE M rpATOCTPONTEALCTRY
[E R ——
ofpasonaunis «T0pOx AcTpaxaite
or_1gupnn N 04 00-64L

3AJIAHHE
Ha paspaGoTKY NPOCKTA IAHHPOBKH TEPPHTOPHH H IIPOGKTA MEACBANIA
TEPPHTOPHH JU1A PEKOHCTPYKIHH YIHILh! AJPOTIOPTOBCKOE LIOCCE 1 HACTH YL
Boesoit 5 Coperckom paliose ropoza Actpaxai

1. Bui JOKYMENTAUNN 1O NAANMDOBKE TEPPHTODHH - NpOCKT
ILIAHWPOBK TEPPHTOPHH  NDOEKT MEAEBAHHA TEPPHTOPHL.

2. MHWUMATOp - yNpasTeHWE O CTPOMTENSCTRY, apXHTCKTYpe W
TPANOCTPOHTEECTRY  AAMMNHCTPALIH  MYHHIMTATHHOTO 0GpasoBaris  «[opox
Actpaxanby.

3. HcToumnk QuWanCHpOBAWMS PAGOT MO MOATOTOBKe mpoeKTa
NAMNMPOBKIN TEPPUTOPUN W NPOEKTA MEACBAMHS TEPPHTOHM - GlOTKeT
MyHHIHNATSHOTD 0GpasoBanis «l opo AcTpaxais.

4. PapaGoTiMK NPOEKTA NIANNPOBKW TEPPHTOHH W MpOEKTA
‘mewenanus TeppuTopun - MBY 1. AcTpaxaii «ApXiTeKTYpOY.

5. OGLeKT TPAIOCTPONTEALHOTO NPOEKTHDOBAMMS WAH 3acTpOMKH
TepPHTOPHH, €10 OCHOBHBIE XaDAKTEPHETHKH.

S.0. TIpOCKT MIGHMPOBKH TEPPHTOPHH  NpEAYCMATDHBACTCH A1
ONPCLEIICHHA TAHHI 3OMB IIGHMPYEMOTO PAIMEILICHHS DEKOHCTPYHpyeMoOii
aBTOZ10pOrH 110 Yi1. AJPOOPTOBCKDE moCEe H 4aCTH YISt Boesoi or p. Liapes 20
¥2. 3aBonckoit B CoeTcroM paiiore roponia ACTpaxar.

TIpOCKT NAGHHPOBKH TePPHTOPHH PaspaGoTaTh B TPAHHIIAX, YKAIAHHKIX B
TPWIOKCHH K HACTORULeMY 3AIAHWIO W MPHCBOTH ey Hasbamme «[Ipoext
RAGHHPOBKH TePPHTOPHH JUIA PEKDHCTPYKIIMH YTHIS ASPOTIOPTOBCKDE WOCCe
‘wacth ynus: Boesoli 5 Coserckom paifoite ropota AcTpaxaey.

5.2, TIpOcKT MCAEBANHA TEPPHTOPHH TpEAYCMATPHBACT oOGpatOBalHE
IEMETBHORO YHACTK 1101 PEKOHCTPYHPYEMYIO 10POTY B COOTBETCTBHN € NIPOEKTOM
ILTAHHPOBKH TEPPHTOPHH.

TIpOEKT MeKeBaHyA TePPHTOPHH PaspaGOTATS b PANHIIAX KpACHSIX AL,
YCTANOMICHNbX B COOTBETCTBUM C MPOCKTOM IIAHNPOBKM TEppHTOPHH, i
IpHCBOMTS eny Hassanme «[IPOEKT MEXEBAHHS TEPPHTOPHH JUIA PEXOHCTPYKIU
Yuus Adporioprosckoe wocce # HacTH yawisi Boesoi B Coserckow paliose
Topona Actpaxai.

image2.png
2

6. HopmaTushas, npanosas u Merouecka Gasa:

6.1. Tpagoctpouteabimali xonexc Poceulickol dexepaun,

6.2. 3emensusi ozexe Poceatickoli Geaepaui.

6.3. Bomit xogexe Poccuiickoli denepaiti.

64. Tlpamina NONOTOBKH W YTBEACHHS NpOEKTa MIAHHPOBKI
TEpPHTOpHI B OTHOWICHIN TePPHTOPHH HCTOpHHECKINX NOcEnCHHi BeACPATHHOTD
SHaueHWs,  yTRepkieHuMe nocTanomienes Ilpasienscrsa  Pocciickoil
eztepai ot 27.07.2017 Ne 887.

6.5. TlotoKenHe O COCTaBe W COTEPAANMH MPOCKTOR MIAHHPOBKH
TEPPHTOPHI,  NPEAYCMATPHBAIONINX  PAIMEWEHHE  OTHORO LM HECKOTHKINX
Auneliiix 0GHeKTOB, yTaepALenHoe nocTasomterie Ipasutensersa Poccriickofi
Deaepausn o 12.05.2017 N 564.

6.6. Tpaniaa_YCTAHOWIEHHA OXPAHHEX 30K OGLEKTOB SMCKTPOCETEBOTD
XowllCTB W OCOGHX  YCHOMAH  HCTOTSJOBANWS  IeMENBHEX  YWACTKOB,
PACTIONOACHNNX B TPAHWUGX TKHX 3OH, YTBEPKACHHbIC MOCTAHOBTGHHCM
Tpasenscrsa Pocouickoli dexepain or 24.02.2009 N 160.

6.7. Tlpasiia OXpaHsi as0paCTpERETHTEIBHEIX ceTell, yTBpAJCHHbE
nocranomaerme Npasurenscrna Pocciicol Geaepaiu or 20.11.2000 Ne 878.

6.8. lpasna oxpass i 1 coopyxerli casau Poccitickofi Gencpaui,
yrsepxiennsie noctasomienmem Ipasuterscrsa PO or 09.06.1995 Ne 78.

6.9. MHCTpYXuns 0 TIOpRIKE MPOEKTHPOBAHIS M YCTAHOMTEHHS KDACHAX
At B rOOTAX i ApYTHX nocenenmx Poccufickoit Deaepauuan PIC 30-201-98.

6.10. CIT 42133302016 «CHull 2.07.01-89°. TpagocTpouTenscrso.
TL1aHMPOBKa 1 3aCTPOIKA FOPOCKIX H CeTBCKX MoCeeR .

6.11. CI134.13330.2012 «CH#I 2.05.02-85% AwTowoGHasisie 10poriy.

6.12. TlpuKas MUBHCTEpCTSa CTPOHTETLCTBA M AJTHILHO-KOMMYHATEHOTD
xossiicrsa Poccuiickoit Qexepaun o 25.04.2017 Ne 740/p «O6 yerawoanexin
c1ydaen noaroToBKH 1 TpeGOBANIi K NOIOTOBKe BXOISILEH B COCTZB MATEPHAIOR
70 OGOCHOBAHMIO NPOEKTA NIGHAPOBKH TEPPHTOPMH CXEMBI  BEPTHKATLHON
RUAAHHPOBKH, HIKEHEDHOT MOTOTOBKH H HILKEHEPHOI 3ALLUITHI TepPHTOpHI.

6.13. TlpuKas MumuCTepCTSa CTPOHTEBCTER H AHTHIIHO-KOMMYHATHHOMD
xoasficrsa Poccuiicrofi dexepaunn or 25.04.2017 Ne 739/p «O6 yraepzesin
TpeGoBanMi K UMGPOBSIM  TOMOrpAGHuCCKHM  KIpTAM M UAGpOBEM
TONOTPAYHNECKHM ILIAHAN, HCTIOTH3YEMBIM NpH MONTOTOBKE rpaiecoil HacT
AOKYMEHTBLLIH 10 IUIAHHPOBKE TEPPHTOPHI.

6.14. Perwonasibie HOPMATHDH TPAZOCTPOHTETSHOMO MPOEKTHDOBAILA
AcTpaxanckoil  OGIACTH, yTREpKIEHHME TOCTAHOMTEHHEM  NPABHTENLCTSA
Actpaxanckoil oGnact ot 21.03.2018 No 109-T1, ¢ waMenenvsMH, BHECeHHMMI
HOCTAHOWTEHHEM NPABHTET5CTB ACTpaXaHCKOH 0G1acTH or 24.12.2018 Ne S55-IL.

6.1S. MeCTHHE  HOpMATHBS  IPATOCTPOHTETSHOM  MPOSKTHPOBAHLS
MYHUUMDATLHOTO 0GpasoBanks «TOPOR ACTPAXAH», YTBEPKAEHHHE peliCHHEN
Topoickol Jlyb  MyYHMIMIATEHOMD 0Gpasosaiis «TOpod ACTPaxamb» oT
04.12.2014 No 234, ¢ wswenenmsw, pHecenby pemessn Topockoit Jlyms

image3.png
MyHHUHNRTSROR o6pasosass «Topoa Actpaxamiy» or 01022018 Ne 10, or
20.09.2018 Ne 122.
6.16. Mithie A€HCTRYIOUIHE HOPMATHBEI  TEXHUNECKHE PerTaMenT!

7. N NOIOTOBKH NPOEKTA MAAHMPOBKH TCPPHTOPHH W MPOEKTA
Meaenanus TeppTOpiI:

- yeTaNOmICHHE KpAcHX mHHMH peKOHCTPYHPYEMOHl aBTOZOpOTH 0
y1. Asponoprosckoe wocce  wacTi yauisi Boeso o p. Lispes 10 ya. 3asonckoil B
Copercron pafioe T0po1a ACTPaXaH B COOTRETCTBIM ¢ KiaccHHKaWCH Mo
KOMILIEKCHO TPAHCTIOpTHOT cxeve;

- ompeicicHWe  PAMHUN  30M  IIAHMDYEMOTO  paseuicHHA
PEKORCTPYHPYEMOi S5TOIOPOTH 10 Y. ASPOTIOPTORCKDE WOCCe W HACTH yHIS
Boeaoi ot p. Liapes 10 y. 3apockoit B Covercxom palioke ropoia AcTpaxaii;

- OmpeIETEHHE TEXHHKO-DKOHOMHYECKIX IOKAIATEACH MPOCKTA ILIAHHPOBKI
TeppHTOpHH;

- ompeaeicHHe HeOGKOMMMOCTH  0GbeMa NiepeyCTPONCTEA CyILeCTRYIOWX
HIOKEHEPHBIX KOMMY KUK

- onpeneicHue HEOGKOMMOCTH 1 BheMOB PABOT MO  BepTUKATBHOF
IIAUPOBKE  TEPPHTOPHH, WIDKEHEPHOH NOATOTOBKe M MIDKeHepHOH  sauuiTe
TeppHTOpiH;

- YCTRHORICHHE TPNHIL JEMETHEIX YHACTKOB, 30 IHCTSHA MYSTHTHEX
CepBUTYTOB, BIIOB OGpeMCHeHMH H OrpANMMCHH HCTIOTLIOBANHA JeMETBHEX
YHACTKOB (WM HATHWHH);

- Ompee/enHe TPAHMIL H TIOILATH 3EMETBHbX YHACTKOB, HAXOTALIXCH B
WACTHO/i COBCTBEHHOCTH, PACTIOTOKEHHBIX Ha JeMISX OGILErO MOTSOBANNA
"HOGXOIMMBX 1% MSB¥TUR JUIA TOCYAAPCTAHHSIX H MyHHLUATATbHBIX HYA;

- OmpeteeHHe TPAHIL OGPAIYEMBIX JEMETHHbIX YHaCTHOR.

8. Ociosmwe TpeGopammus K cocrany, corepmammio n opwe
TIPEIOCTABINEMLIX MATEPHAIOB 0 STANAM PAIPABOTRN MPOEKTS MAANMDOBKH
TEPPHTOPHM W NPOEKTA MEACRINMS TEPPHTOPHHL.

8.1. Brmomurs anams:

- pewieii 10 PESBHTHIO YTHSHO-JOPOKHOM CeTH B COOTBRTCTSIN C paiice
PpaspaGoTanHoit I0KyMeHTALHEli TTO MTAHHPOBKE TEPPHTOPHH, KOHIICTLIHAMH, parice
BLAIOHEHNAINI MIKHEPHBIH H3BICKHHANH, HCXOMHHINI ASHHBIMH, YKAIHHEMH
B HaCTOsIeM A aHI,

- COBDEMHHOTO HCTIOH30BAINHS TEPPHTOPHI MPOKTHPOBRHILS;

- NIAHHPOBOUHBIX OTPAHHYEHHI| PAIBHTHS TEPPHTOPHH NIPOCKTHPOBAHKS (Ha
OCHOBAHMM JQHHBIX O 0HAX C OCOOKIMH YCTIOBHAMH HCTION30BAHMNA TEPPHTOPHH,
TPCGOBAHM  HOPMATHEHO-TEXHHSCCKHX  JOKYMCHTOB,  NPHPOLMX i
TPAJIOCTPOHTEBHEIX OCOGCHHOCTEH TepPHTOPHH);

8.2. TIpoekT MIAHWPOBKH TEPPHTOPHH PAIPABOTATH B BHIE OTACILHOTD
AOKYMENTA B COOTCTCTBNH © HOPMATHBHB AOKYMEHTANH, YKEAHHIMIH B 1. 6
acTosIIIero Janas.

image4.png
Coctas M coxepauue NPOEKTa MIAHHPOBKH TEPPHTOPHI TDHEATS B
cooTBeTcTBiM ¢ TTONOAeIHEM, YKAIHHBIM B . 6.4 HACTORIIIETO 3A1HHS.

Kpacsie i u nonepesisie NPOGATA Y1kl AIPONOPTOBCKDE (HI0GCE 1
Boenoii 3NPOCKTHPORATS C Y4eTOM paiee YTBePKICHHON JOKyMCHTAWAH Mo
ILIZHHPOBKE TepPHTOPHH, YKA3AHHOF B 1. 9 HACTOAILETO 3a1aHHS.

B vatepharax no 0GOCHOBAHHIO NPOGKTA MAGHHPOBKH TePPHTOPHH
AONOHKTEbHO OGOIMEHTS:

- OCTaHOBOUHSC MYHKTH COTTACHO CXeMe, YKEAHHOH B I 9 HACTOAETD
sazans;

- 30 OrpaHEHHH TPATOCTPOHTEILHOR eATeLHOCTH,

83, TIpoeKT MeACBANNA TEPPHTOPHH PAIPAGOTATH B BIAC OTACABHOTO
OKYMENT B COOTBETCTBIN  HOPMATHBHBIMH JOKYMCHTaMH, YKQSAHHEIMH B 1. 6
HACTORIILero 3a%a.

TIpOEKT MekeBaIIA TEPPHTOPHH 110 CBOEli CTPYKTYPe JOTKEH COCTORT i3
OCHOBHOI SaCTH, NIOXEXALICH YTBEPACICHIO, i MATEPHATOB 110 0BOCHOBAIIIO.
OCHOBHYIO 4CTh H MATEPHATH 110 0GOCHOBAHHIO NIPOCKTA MCAKCBAHHA TepPHTOHH
BATIOTHATS B BHIe OTATHHAIX KHHT (TOMOB).

COCTan OCHOBHON WACTH H MATEPHATOB 10 0GOCHOBANIO MPOCKT
TTHMPOBKH  TCPPHTOPHN JOTKEH COOTBCTCTBORATS TpeSOBAMMAM CT. 43
TpazoctpouTesioro Kozexca PO,

B OCHOBHOI 4aCTH NPOCKTS MEAeBaHiA TEPPHTOPHH JONOTHTESHO
yxasars:

- KATETOPHIO eNeb, COrAcHo o, 7 eMenbioro Kozexca PO;

- KGT&ION KOOPIMAT TMOBOPOTHBIX TOYeK OGPATYEMEIX, MIMEHAEMBX I
YTOMHAEMsX 3eMETBHAIX YIACTKOB B CHCTeMe koopaiHar MCK-30;

- KAJACTPOBHIE HOMEPA SEMETHHbIX YHACTKOB (HX acTel), PACTIOTORCHHEX
30 KPACHMM IMHMAMH W TOMIEKAUIX WIBSTHIO JUIS NOCYIpCTBCHHbX W
MYHHIMTATSHEX HYAKL, C YKB3aHHEM KATATOT0B KOOPAMHAT NOBOPOTHEIX TOHEK
AHHLIX y4aCTKOB 1 TTOW@AEH (TpH HEOGXOTMOCTH);

- Taimst (YOpMHPOBAHHA OGPAIYEMBIX IEMETBHBIX YHACTKOB (B CTyHae, ect
‘OGPAI0BAHE JEMETLHIX YHACTKOR GYET OCYLICCTRIATLCH B HECKOLKD TAITOB);

- TPAHHIIS KAIECTPOBLIX KBApTaT0B;

- 301 OrpasHesi IPAOCTPOHTEIIBHON JCATELHOCTH.

8.4. OcHoBibe TpeGoBaNHA K (OPME H COTPKANHIO MPEACTARIAEMHX
MTEPHAIOB B YIPARIEHHE 110 CTPOHTEBCTSY, SPXHTEKTYPE H IPAIOCTPOHTEILCTEY
IMHHHCTPALIH MYHHIMIATHOND 06paz0Baliis «[OpOR ACTPaXaitk»:

- OCHOBMAE §aCTH TPOCKTA TIGHWPOBKH TEPPHTODHH Ha GYMIXHOM
HocHTere - 2 9k3;

- MATEPHATH 110 OGOCHOBAHHIO MPOCKTA MIHHPOBKH TePPHTOPHM Ha
Gywakon nocHTene - 2 953;

- MEKTPOHHHE BECHH TEKCTOBHIX M IPADHYECKIX MATCPHATOB MPOCKTa
TLIaHHPOBKH TEpPHTOpHH Ha DVD- sk CD-mcke - 2 9ka;

- OCHOBHAA HACTS IPOEKTA MEACBANMS TEPPHTOPHH Ha ByMAXHOM HOCHTERE
~20k3

image5.png
&

- MaTSpHATH 10 OGOCHOBAHHIO MPOSKTA MIAHHPOBKH TCPPHTOPHH Ha
GymaxmHom HockTene - 2 5k3

- CKTPONMHMIC BEPCHH TEKCTOBBX M FPABHICCKIX MATCPHLION MPOCKTa
MeXeBanus TeppHTOpHH Ha DVD- s CD-gicke - 3 oks;

- ZCMOHCTPALHONHbE MATEpHATH, yKasanksie B 1. 11 HACTORILEro JaxaHS -
1o,

TeKCTOBbE MGTEPHATH NPOSKTA MAAHAPOBKH TEPPHTOPHH W NPOCKTS
MEACBaNIS TEPPHTOPHH Ha GYMAXHEIX HOCHTENRX NPEACTARIAIOTCS B MPOILHTON
BHIC Ha IHCTaX GOPMATa A4, PAGHHECKHE MATEHATH Ha GMAXHBIX HOCHTEIAX
pEACTABTAIOTCA Ha (OpMATAX KpaTHOTO OT A2 0 AD (Bi6parii Gopuar A01-
XeH OGECTIeMBATh HATIATHOCTS).

TpaduicoKHe MATEPHATH IOKYMEHTAIMH 10 MIAHHOBKE TePPHTOPHM
BAIIOTHATS B COOTBETCTMH C TPEGOBAHHSMH, YKAIAHHEMG B 1. 6.13 HacToILero
sanams.

KaTaiorn  KOOIHAT MOBOPOTHBIX TOMEK YKASHBATH B TEKCTOBBX
MATEPHATEX ZOKYMEHTLUH.

Texcrossie Matepwansi ka2 CD- i DVD-THCKEX MPEACTARINIOTCS B
‘TexcToBOM Gopware - *.doc.

Tpagwieckue watepuansi #a CD- win DVD-JHCKIX TPEICTARIAIOTCS B
bopmare - *.pdf, * jpg, *.tiff.

9. CocTan, HCTOANNTEAN, CPOKW W NOPWIOK NPEAOCTABACHNS MCXO1-
il WHGOPMAUMH 115 PAIPACOTKM MPOEKTA NIAHMDOBKM TEDPHTODHH W
NPOEKTA MeAEBANNS TEPPHTOP

Jlasiiie, HaXOIAUMECH B BeiCHWH YNPABICHHA O CTPOMTENHCTSY,
PXMTEKTYpe H  IPAIOCTPOMTENSCTBY AIMHMHCTPALMH  MyWHLHTIATBHOTO
oGpasosaitis «[0poX ACTPaXaib» W pASMEUICHHBE Ha OQMUMATSHOM CaiiTe
AIMMHHCTPAIH  MYHMUMTATSHOTO  OOpasosanns  «[OpOX  AcTpaxanb»
hitp:/astrgoro
gradostroitelstvy

- TlpaBiia 3eMIENOTBIOBAHHS W 3aCTPOMKH MYHHIMTATBHOTO
oGpasosarns «T0pon AcTpaxab, yTBepAesssie pemertem Topoxckoi Jlymst
MyHHUAnATHOTO. oBpasosaiks «Topo Actpaxami» ot 17.05.2018 Ne 52, ¢
WIMCHCHUAMH, BHECCHHBMH pewenuayn TOpOICKol JlyMbi MyHHUMIATHHOTO
oGpasonarks «T'opox Actpaxars ot 14.11.2018 Nel63, ot 29.01.2019 Ne 9;

- Tewepaibhbiil NiaH passHTHA TOpona AcTpaxamW 1o 2025 T,
yTBepkaenHsii pemennem TOpoICKoli JlyMs MYHHIMIATSHOTO OGPAIOBAHHA
«Topon Actpaxaisy ot 19.07.2007 Ne 82, ¢ HIMCHERHSMMH, YTBEPACHHRMH
peuenusmn  TOponckoli  Jlyms  MYHMIMTATSHOTO  oGpasosaks  «Topon
Actpaxais» ot 08.09.2011 Ne 140, or 30.05.2013 Ne 90, ot 16.04.2015 N 35, ot
26.10.2017 X 153, o7 07.06.2018 X 63;

- KoMIeKcHas TPaHCTIOPTHAN CXEMa T. ACTPaXaHH, yTHEpXIEHHAA 0
‘cranoBnenuen Mapa ropoxa Actpaxany or 06.11.2009 Ne 5514-a;

- TIpoexT (cXewa) PASMEWEHUA OCTAHOBOWHLIX MYHKTOB Ha MapUIpyTax
TOPOZCKOTO MACCAKHPEKOTO TPAHCTIOPTA Ha TEPPHTOPHH TOPOAG ACTPAXaHH,